
SPORT | Na jižní Moravě
Chvilka nad Šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Z jihomoravských šachovnic.
Dnes přinášíme hezkou partii, ve

které dominoval nakonec vůdce čer-
ných kamenů (slovenská posila týmu
Orel Ořechov) a také další dobrý vý-
kon nadějného Brňana Radka
Wünsche z Lokomotivy v Krajském
přeboru I. třídy.

Sosna,Jan (2337) – Dana-
da,Tomáš (2320) [A46]
II. liga E /Zlín-Ořechov/ (5),

19.12.2021
1.d4 Jf6 2.Jf3 e6 3.Sg5 d6 4.e3 h6

5.Sh4 g5 (Ve hře dámským pěšcem
se zdá být tento agresivní postup
černého riskantním. Obvyklejší je
5...Jbd7 6.Jbd2 b6 7.c3 Sb7 8.Sd3 Se7
9.0–0 c5 10.a4 0–0 11.Ve1 a6 12.e4
cxd4 13.cxd4 Ve8 14.De2 Db8 15.h3
Sf8 16.Sg3 Da7 17.Vac1 Vac8 18.Vcd1
Da8 19.Sb1 Ved8 20.Dd3 g6 21.De2 b5
22.axb5 axb5 23.Dxb5 Sc6 24.De2 Db7
25.Jc4 Sb5 26.Sd3 Jxe4 27.Sxe4 d5
28.Ja5 Da6 29.Sd3 Sxd3 30.Vxd3 Dxa5
31.Je5 Sg7? a černý se vzdal v 67. tahu,
Sjugirov,S (2663) – Martinez Alcan-
tara,J (2620), Chess.com INT 2020)
6.Sg3 Jh5 7.Sd3 Sg7 8.c3 De7 9.0–0
Jd7 10.Jbd2 0–0 11.Ve1 f5 12.Jf1
(Přesnějším se zdá 12.Jc4 Jdf6 13.a4
Kh8 14.Jfd2 Jxg3 15.hxg3 e5 16.dxe5
dxe5 17.e4 f4 18.gxf4 gxf4 19.Jf3 s re-
mízou, Sosna,J (2385) – Veselovský,S
(2356), ČR 2012. Ale zlínskýmistr
dnes zkouší jiný systém hry)
12...Jdf6 13.Dc2 b6 14.J3d2 (Zdá se,
že bílý poněkud tápe, zatímco jeho
soupeř se stále vyvíjí) 14...Sb7 15.f3
Jxg3 16.hxg3 Df7 17.e4 f4 18.gxf4
gxf4 19.e5 Jd7 20.exd6 cxd6 21.Jc4
(Koncepce bílého vypadá jako
úspěšná. Černýmá nyní jediné tahy)
21...De7 22.Ve2 d5 23.Jcd2 Vac8
24.Dd1 e5 25.Sb5?! (Kritická chvíle
partie. Tento tah umožní soupeři
pěkný pěšcový průlom v centru.
Lepší bylo 25.Jb3) 25...e4 26.Sxd7
(Nebo 26.fxe4 dxe4 27.Jxe4 f3 28.gxf3
Vxf3 29.Jeg3 Dg5 a černý vyhraje)
26...Dxd7 27.fxe4 dxe4 28.Jxe4 f3!
29.gxf3 Vxf3 30.Jh2 Vf4 31.Dd3 Kh8
32.Vf1 Vg8! 33.Jg3 (Po 33.Vxf4 Sxd4+
34.Kf1 Vg1mat) 33...Vxd4 34.cxd4
Sxd4+ a bílý se vzdal. Jeho král se
stává obětí černých figurek. 0–1

Wünsch,Radek (1934) – Holu-
šová,Táňa (2058) [B40]
Jm KP I Loko Brno B-Lipovec Brno

(32.3), 09.01.2022
1.e4 c5 2.Jf3 e6 3.c3 a6 4.d4 cxd4

5.cxd4 Jf6 6.Jc3 d5 7.e5 Je4 8.Sd3 f5
9.exf6 Jxf6 10.0–0 Sd6 11.Ve1 (Pře-
chůdce: 11.Sg5 Jc6 12.Sh4 Sd7 13.Vc1
b5 14.Sg3 Se7 15.Je5 0–0 16.Jxd5 Jxd4
17.Jxf6+ Sxf6 18.Se4 a černý se vzdal,
Gdovín,J (2032) – Fojtů,J (2122), Čes-
ko 2017) 11...Dc7 (Vůdkyně černých
se octla v nevýhodné variantě sicil-
ské. Následující agresivní postup jí
moc nepomůže) 12.Da4+ Sd7
13.Vxe6+ Se7 14.Vxe7+ Kxe7 15.Db3
Sc6 16.Sg5 h6 17.Ve1+ Kf8 18.Db4+
Kg8 19.Sxf6 gxf6 20.Jxd5 Sxd5
21.Ve8+ Kf7 22.Vxh8 (Obětovaný
materiál dostala černá téměř zpět)
22...Dc1+ 23.Sf1 b5 24.Df8+ Kg6
25.Jh4+ Kh5 26.Jf5 Jd7 27.Vxh6+
Kg4 28.Dg7+ Kxf5 29.Dxd7+ a černá
se vzdala. Mat není za horami) 1–0

Víte, že: 29. a 30. ledna 2022 po-
kračuje Extraliga? Brňané uvítají ŠK
Líně a 1. Novoborský v klubovně
Bowlingu Brno v Líšni!

Řekli o šachu: „Při pokeru jsou
skryty karty, kdežto v šachu je vše na
stole, a skryty jsou záměry.“ (Jan
Schneider)

Soběslav Bílek
Časopis českých šachistů 1908

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Df8

(hrozí 2.b3) 1…Sa4 2.Ja3+ Kb4 3.Sc3
mat, 1…Vxe5 2.Jd2+ Kd4 3.Df2mat,
1…Kb4 2.Sc3+ Kc4 3.Jd2mat (Dedrle)

Stále aktivní sudí oslaví 80 let
Brno – Coby asistent roz-
hodčího neustále řídí fotba-
lová utkání, přestože zítra
oslaví osmdesát let. Zdeněk
Leinweber už vmládežnic-
kých kategoriích nastupoval
za Soběšice a když v pětatři-
ceti letech ukončil hráčskou

kariéru, stal se z něj fotbalo-
vý arbitr. Dlouhá létaměl na
starosti utkání v krajském
přeboru, nyní působí v sou-
těžích na okrese Brno-
venkov, kde také pracoval ve
Sportovně-technické komisi
jako funkcionář. (spo)

Kometu po covidu držel Čiliak,
pak obdržel gól od teenagera
Brněnští hokejisté s na-
vrátilcem Markem Čilia-
kem v bráně prohráli
s Karlovými Vary 1:2 po
samostatných nájezdech.

PAVEL ŠŤASTNÝ

Brno – Ve středu vedení ho-
kejové Komety zaskočilo své
fanoušky, když angažovalo
brankářeMarka Čiliaka.
Možná ještě větší překvapení
pro ně připravili trenéři ji-
homoravského celku včera,
když slovenský gólman na-
skočil od úvodní minuty
v duelu proti Karlovým Va-
rům. V něm staronová posila
pochytala jedenatřicet střel,
přesto Brňané padli na do-
mácím ledě 1:2 po samostat-
ných nájezdech. „Odchytal
výborný zápas,“ reagoval
kouč Komety Jiří Kalous na
Čiliakův výkon.
Dvojnásobnéhomistra

nejvyšší české soutěže však
překonal rozhodujícím po-
kusem teprve sedmnáctiletý
útočník Dominik Rymon,
jenž zařídil hostujícímu cel-
ku bod navíc. „Jsem rád, že
všichni hráči, kteří nastou-
pili, nechali na ledě všechno.
Bojovali jsme, podali jsme
výkon na hranici našich
možností a za to jsme byli
odměněni dvěma body,“ řekl
asistent karlovarského tre-
néra TomášMariška, jehož
celek postrádal v zápase kvůli
rozsáhlémarodce hned ně-
kolik opormužstva.
Zato Kometa vyrukovala

proti Západočechům už
s uzdravenými útočníky An-

drejem Kollárem nebo Ada-
mem Zbořilem. Jenže Brňané
včera odehráli první duel po
víc než týdenní přestávce
kvůli karanténě. „Pro nás to
bylo utkání po covidové
pauze, kdy velká část týmu
měla těžký průběh nemoci.
Bylo vidět, že oproti soupeři
nejsme rozehraní,“ posteskl
si Kalous.
Přesto jeho svěřenci vlétli

už do první třetiny zápasu,
v níž útočníci Peter Mueller,
Tomáš Vincour a Luboš Hor-
ký trefili konstrukci branky.
Naopak při střele Martina
Kohouta se blýskl Čiliak.
„Zase nám několikrát zvonily
tyčky, na to se ale nemůžeme
vymlouvat, musímemít
přesnější mušku. Potřebuje-
me dávat víc branek, to je

problém, který nás v posled-
ní době trápí,“ zalitoval br-
něnský kouč.
Jako první se gólově pro-

sadil ve 31. minutě domácí
forvard Zbořil, když skóroval
po akci rychlíkaMarka Ďalo-
gy. Karlovarští hokejisté však
vyrovnali pouze necelé dvě
minuty po trefě Komety,
když po brejku propálil Čili-
aka šestatřicetiletý Lukáš
Pulpán.
A ještě před třetí sirénou se

už zdálo, že tříbodový zisk
brněnskému celku zajistil
zkušený centr Petr Holík,
jenže hosté využili trenér-
skou výzvu a uspěli. Podle
rozhodčích po zhlédnutí vi-
dea před vstřeleným gólem
atakoval brankáře Zbořil.
„Kdyby nás nepodržel Filip

Novotný (karlovarský gólman
– pozn. red.) a neměli jsme
potřebné štěstí, tak jsme
o bodymohli klidně přijít,“
prohlásil Mariška.
Jenže jehomužstvo díky

rozhodujícímu nájezdu ta-
lentovaného Rymona pora-
zilo Kometu vůbec poprvé
v této sezoně a v extraligové
tabulce je na dvanáctém
místě. Brňané se nacházejí se
ziskem šedesáti bodů na
osmé pozici.
Další soutěžní duel ode-

hraje Kometa už zítra od půl
čtvrté odpoledne na ledě po-
sledního Zlína.

Fotogalerie na
www.rovnost.cz

NÁVRAT. Brankář Marek Čiliak (vpravo) prožil proti Karlovým
Varům premiérový zápas po návratu do Komety. Foto: Deník/Jiří Sláma

Kometa Brno 1
Karlovy Vary 2 sn
Třetiny: 0:0, 1:1, 0:0 – 0:0.
Branky a nahrávky: 31.

A. Zbořil (Ďaloga, Ostřížek) –
33. Pulpán (T. Mikúš, Flek),
rozh. náj. Rymon.
Rozhodčí: Kika, Vrba – Ax-

man, Kajínek.
Diváci: 1000.
Kometa Brno:Čiliak – Ďa-

loga, Bartejs, Kučeřík,
R. Holland, Gulaši (A), Roth,
Tansey – Ostřížek, P. Holík, P.
Mueller (C) – Kollár, Krištof, L.
Horký – R. Pavlík, Rákos, Vin-
cour – A. Zbořil, Meluzín. Tre-
nér: Jiří Kalous.
Karlovy Vary: F. Novotný –

D. Mikyska, Martin Rohan,
Parkkonen, T. Havlín, Pulpán
(A), Tureček, Vodička – T. Ra-
chůnek (A), T. Mikúš, Flek (C) –
Koblasa, Černoch, Kohout –
Hladonik, Jiskra, Rymon –
Redlich, Osmík, Křehlík. Tre-
nér: Martin Pešout.

HOKEJOVÁ EXTRALIGA
46. kolo:

BK Mladá Boleslav – HC Olomouc 2:3 (0:2,
1:1, 1:0)
Branky a nahrávky: 32. Kotala (D. Šťastný,
Pospíšil), 43. P. Kousal (Hanousek) – 3.
Rašner, 13. Nahodil (Ondrušek, J. Knotek),
37. Navrátil (Olesz, Kusko). Rozhodčí: Peši-
na, Ondráček – Brejcha, Votrubec. Vylou-
čení: 4:6. Využití: 1:2. Diváci: 909 (omezený
počet).

HC Vítkovice Ridera – Rytíři Kladno 2:1 v
prodl. (0:0, 1:0, 0:1 – 1:0)
Branka a nahrávky: 23. J. Hruška (Lakatoš,
L. Krenželok), 62. Marosz (R. Polák) – 45.
Dotchin (Beran, Zikmund). Rozhodčí: Pra-
žák, Kubičík – Ganger, Klouček. Vyloučení:

5:8. Využití: 1:0. Diváci: 1000 (omezený po-
čet).

HC Verva Litvínov – PSG Berani Zlín 3:4
v prodl. (2:0, 0:1, 1:2 – 0:1)
Branky a nahrávky: 7. Balinskis (Estephan,
P. Zdráhal), 20. P. Zdráhal (Irving), 49. P.
Zdráhal (Jarůšek) – 35. Zabusovs (Gazda),
52. Mallet (Honejsek, Claireaux), 53. Ferenc
(Kubiš, Zabusovs), 62. Hejcman (Zabusovs).
Rozhodčí: Jeřábek, Veselý – Lučan, Kis.
Vyloučení: 2:4. Bez využití. Diváci: 1000
(omezený počet).

Motor České Budějovice – HC Oceláři Tři-
nec 5:4 v prodl. (2:1, 2:2, 0:1 – 1:0)
Branky a nahrávky: 9. Vondrka (M. Beránek,
M. Hanzl), 12. Koláček (Chlubna, Percy), 22.

M. Hanzl (Pech, Štencel), 35. M. Hanzl
(Percy, Štencel), 65. Valský (Štencel, Pech)
– 17. Hrňa (Martin Růžička, M. Doudera), 29.
Martin Růžička (M. Doudera, P. Vrána), 31.
Chmielewski z trestného střílení, 43. Miloš
Roman (Dravecký). Rozhodčí: Hradil, Pilný –
Frodl, Bohuněk. Vyloučení: 4:5. Využití: 2:2.
Diváci: 1000 (omezený počet).

Hradec Králové – Liberec 6:2 (2:0, 2:0, 2:2)
Branky a nahrávky: 7. Kelly Klíma (Štohan-
zl), 19. McCormack (Ščerbak, Orsava), 27.
Lev, 38. Jergl (Lalancette, Miškář), 44.
Ščerbak (Orsava), 58. Smoleňák (Oksanen,
F. Pavlík) – 52. Filippi (Birner), 59. Derner
(Ordoš). Rozhodčí: Šír, Horák – Gebauer,
Hlavatý. Vyloučení: 4:6. Využití: 1:0. Diváci:
816 (omezený počet).

Kometa Brno – HC Energie Karlovy Vary 1:2
po sam. nájezdech (0:0, 1:1, 0:0 – 0:0).
Tabulka:
1. Třinec 42 26 4 5 7 138:90 91
2. Hr. Králové 42 23 6 4 9 137:94 85
3. Pardubice 42 20 10 4 8 141:104 84
4. Plzeň 43 18 4 7 14 136:124 69
5. Vítkovice 41 17 6 4 14 106:108 67
6. Č. Budějovice 41 18 3 3 17 122:116 63
7. Liberec 41 17 2 7 15 103:114 62
8. Brno 41 13 8 5 15 114:118 60
9. Ml. Boleslav 41 17 3 3 18 100:111 60
10. Sparta Praha 40 14 6 5 15 142:122 59
11. Olomouc 41 13 7 2 19 96:113 55
12. Karlovy Vary 40 14 3 5 18 122:122 53
13. Litvínov 40 14 2 6 18 108:120 52
14. Kladno 42 8 4 8 22 104:149 40
15. Zlín 41 5 4 4 28 77:141 27

HLEDÁM muže přiměřeného věku se 
srdcem ze zlata. Najdu ho brzy? Květosla-
va, 60, jižní Morava, tel. č. 906  70 20 70.

ZUZANA, 38, Znojmo, t. 906 702 070, 
je hodná, milá, věrná a vstřícná žena, 
která by ráda našla hodného, milého, 
věrného a vstřícného muže z j. Moravy.

RÁDA poznám slušného pána, zatím 
v přátelské rovině, co má rád přírodu, pro-
cházky a  umí se bavit. Záleží na povaze, 
ne vzhledu. Marie/68/Brno/906 70 20 70. 

HANA, 74, Brno, 906 702 070, by ráda 
našla příjemného muže z JM, který nepi-
je. Výhodou by bylo, kdyby měl zahrád-
ku, ráda totiž pleje, ale zahrádku nemá.

POTŘEBUJI k sobě vyššího upřímné-
ho muže, ne alkoholika. Kuřák mi ne-
vadí, stejně jako stěhování na vesnici. 
Mirka, 66, Brno, tel. č. 906 702 070.

NELLY (75), Brno, t. 906 70 20 70, stále 
ještě věří v další šanci ve svém životě 
s  mužem do osmdesáti let nejlépe 
z Jihomoravského kraje.

VĚŘÍM, že už nebudu dlouho sama 
a  potkám touto cestou pána, ve věku 
72-90 let, z Jihomoravského kraje. Anna 
(72), Brno, tel. 906 702 070

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, 
1min/70Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut,  

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

EXPRES SEZNAMKA!
VÁŽNÉ se známení se ženou přímo z Vašeho regionu! 
OBJEVTE V NABÍDCE KONTAKTŮ spřízněnou duši! 

Vytočte 906 70 20 70 a sdělte své požadavky.

 k výstavbě do 50 km odRD/POZEMEK
Brna - koupíme. T.: 739 703 909

 zemědělské pozemky s pří-KOUPÍM
stupem. Nabízím min. 50 Kč/m2. Tel.
603 442 474.

 výkup všech nemovitostí.OKAMŽITÝ
Exekuce a dluhy vyplatíme. Výplata do
48h www.evykupnemovitosti.cz VO-
LEJTE NONSTOP: 777 150 260

 pozemek vhodný k rybařeníKOUPÍM
u řeky. Tel: 739641944

 Škoda Felicia 1959-64 s TP,iKOUPÍM
náhradní díly.Peníze ihned.Tel.
603963494

TERA-VARI-AGZAT-MOUNTFIELD
i zvlášť doplňky-koupěT-722922660

 stabilní motor, stav nerozhodu-STARÝ
je. Tel.: 721 302 277.

 od r.v. 95-2021 i poškoze-AUTOMOBIL
ný. Nabídněte. 606861822.

 MOPED STADION NEBO JA-KOUPÍM
WETTA. TEL: 771 221 112.

 nakladač UNC 060 a LocustKOUPÍM
750 či 752 + příslušenství. Tel.:
602 230 773

 MF-70, TZ4K, MT8, ZetorTERA-VARI,
koupím. Tel: 603 897 100.

 TERU, malotraktor, MT8, TKKOUPÍM
i ZETOR. T. 608 915 576

 Škrdlovické sklo-Vázy a jinéKOUPÍM
druhy i celé komplety.Platba v Hoto-
vosti tel.704787323

 stará křesla. Tel.: 777 158 819,KOUPÍM
Souček.

 jakýkoliv traktor Zetor i v ne-KOUPÍM
pojízdném stavu. Tel.: 602 230 773

 svářečku triodyn nebo ksKOUPÍM
739282374

 tyto skříňky. Tel.:KOUPÍM
603 571 415, p. Čavajda.

 červotočivý nábytek do r.KOUPÍM
1950 a jinou půdní veteš. Tel.:
607 753 719, 606 560 302.

CIRKULU-KOLÉBKOVOU.T-722922660

 stolky samostatně nebo včet-KOUPÍM
ně křesel, která k nim patří. Za nabídky
předem děkuji. 775 489 715.

 sady oběžných mincí ČR,KOUPÍM
ČSSR, pamětní mince, ČS bankovky, R-
U mince.Tel.722 722 108

 palivové dříví- břízu /vysokáPRODÁM
výhřevnost - ideální do krbových ka-
men/ popř. borovici. Cena 1000,-Kč
/plm. Místo odběru Choceň - Nová ves.
Po domluvě možná doprava,
777936211

 zaměst.(i důchodce) naPŘIJMEME
sklad prod. stavebnin v Nýřanech. Ná-
stupní plat 31tis. Tel: 602683969

Předplaťte si 
Deník 
a získejte 
dárekdádáreek

www.mojepredplatne.cz Objednávejte na 272 015 015 nebo na www.mojepredplatne.cz 

▸ čtení pro zábavu 

 i poučení

▸  rozhovory 

 se zajímavými 

 osobnostmi 

▸ aktuální témata a dění 

 u nás i v zahraničí

▸ kulinářské recepty 

▸  tipy na výlety a cestování

▸  stránky věnované historii a vědě

▸ TV program na víkend

▸ spousta zábavného luštění, 
 soutěže o zajímavé ceny 
▸

▸

▸

▸

▸ k

▸

▸

▸

▸

▸

▸

▸

▸

KAŽDOU 
SOBOTU 
ve Vašem 

Deníku

d
b
i_
1
1
3
3
6
5
0
-0
5

d
b
i_
1
1
3
4
5
0
7
-4
8

cab_R1864325-004

cab_R1890601-002

cab_R1873438-020

cab_R1888580-003

cab_R1873324-020

cab_R1902756-001

cab_R1885335-001

cab_R1860578-020

cab_R1892582-002

cab_R1890664-004

cab_R1877143-015

cab_R1888246-002

cab_R1898078-003

cab_R1885236-008

cab_R1890648-004

cab_R1893870-003

cab_R1886852-010

cab_R1903211-001

cab_R1902746-001

cab_R1893755-001

cab_R1904042-001

cab_R1903035-001

cab_R1901387-001

  

  

  

  

  

  

  

  

14 29. ledna 2022Deník
www.denik.cz


